
La  lunga tradizione formativa del POLO TECNICO-
PROFESSIONALE  FERMI-GIORGI  di  Treviso
rappresenta una garanzia occupazionale per i nostri
tecnici.

Attraverso  la  collaudata  azione  didattica  la
scuola  si  propone  di  soddisfare  i  bisogni
formativi dei giovani, promuovendo il successo
scolastico e favorendo l’integrazione di tutti gli
alunni.

I  due  Istituti  offrono  formazione  tecnica  e
professionale in sinergia con il territorio.

QUADRO ORARIO

DISCIPLINE CLASSI

1^ 2^ 3^ 4^ 5^

ITALIANO 4 4 4 4 4

STORIA 1 1 2 2 2

GEOGRAFIA 1

LINGUA INGLESE 3 3 3 3 3
MATEMATICA 4 4 3 3 3

DIRITTO ED ECONOMIA 2 2 - - -

SCIENZE INTEGRATE           
(SCIENZE,FISICA,CHIMICA)

3
*2

2
*2

- - -

SCIENZE MOTORIE 2 2 2 2 2

RELIGIONE O ATTIVITA’ 
INTEGRATIVE

1 1 1 1 1

TECNICHE DI 
RAPPRESENTAZIONE 
GRAFICA 

4
*4

4
*4

- - -

TIC ( TECNOLOGIA 
INFORMATICA)

2 2 - - -

LAB. TECNOLOGICO 
MODA

6*
*

6*
*

5*
*

4*
*

4*
*

TEC. DEI MATERIALI E 
PROCESSI

- - 6
*2

5
*2

4
*2

PROGETTAZIONE  TESSILE 
MODA E COSTUME 

- - 6
*2

6
*2

6
*2

TEC. DISTRUBUZIONE E  
MARKETING.

- - - 2 3

TOTALE 32 32 32 32 32
*Attività in compresenza  insegnanti tecnico-pratici
** Insegnamento affidato al docente tecnico-pratico

 A conclusione del percorso quinquennale il
Diplomato è in grado di :

 Disegnare un figurino tecnico e 
illustrativo per l’ideazione del 
prodotto moda

 Progettare e interpretare i disegni di 
una collezione 

 Scegliere ed utilizzare le materie 
prime e i materiali tessili 

 Selezionare e gestire i processi di 
produzione nei vari contesti

 Applicare la modellistica di base 
artigianale ed industriale

 Utilizzare i principali strumenti e le 
tecnologie computerizzate

 Conoscere il ciclo di lavorazione del 
prodotto moda e l’organizzazione 
industriale 

 Applicare i sistemi di controllo e 
qualità 

 Padroneggiare le tecniche della 
diffusione e commercializzazione del 
prodotto moda

 Applicare le procedure relative alla 
normativa sulla sicurezza nei luoghi di 
lavoro del settore di riferimento

.
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10 NOVEMBRE
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PRENOTA I LABORATORI ORIENTANTI !

http://giorgifermi.gov.it/

ISTITUTO SUPERIORE "GIORGI-FERMI"

POLO TECNICO-PROFESSIONALE 

 Sede GIORGI

Via Terraglio, 53 - Treviso

tel.: 0422-402522;

0422-404249

fax: 0422-325504;

http://giorgifermi.gov.it/

ARTIGIANATO PER IL 
MADE IN ITALY  
TECNICO 
DELL’ABBIGLIAMENTO 

            

NUOVO INDIRIZZO
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